Российская Федерация
Курганская область

Белозерский район

Муниципальное образование  Новодостоваловский сельсовет

Администрация Новодостоваловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2013 года № 36

с. Новодостовалово

 «Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Новодостоваловского сельсовета».
          В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (далее — Федеральный закон № 171-ФЗ) и постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Новодостоваловского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить порядок определения  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новодостоваловского сельсовета, согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.

        2. Утвердить перечень учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности, согласно приложению 2.

 3.  Утвердить  схемы  границ  прилегающих  территорий  для  каждой  организации,  или объекта  (приложение  3).

        4. Обнародовать настоящее постановление в Новодостоваловской, Романовской сельских библиотеках и на информационных стендах д. Мокино, д. Петуховское, д. Песьяное.

        5. Направить настоящее постановление в Департамент экономического развития, торговли и труда Курганской области в месячный срок со дня его принятия.

        6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новодостоваловского сельсовета:                              В.В.Волынцев.

	Приложение 1 к постановлению Администрации Новодостоваловского сельсовета
от  03.06. 2013 г. № 36
«Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новодостоваловского сельсовета сельсовета

Порядок определения  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новодостоваловского сельсовета

        1. Настоящий Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее — Порядок), устанавливает способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

         2. В настоящем Порядке используются понятия в значениях, определенных Федеральным законом № 171-ФЗ.

         3. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, до границ прилегающих территорий определяется от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, (при наличии обособленной территории - от каждого входа для посетителей на обособленную территорию) по прямой линии без учета искусственных и естественных преград  до  границ прилегающих территорий.
         Минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ (кроме образовательных организаций), до границ прилегающих территорий составляет 30 метров.
         Минимальное значение  расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий составляет 100 метров.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Новодостоваловского сельсовета

от 3 июня 2013 г. № 36

Перечень

 учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности
	№ п/п
	Наименование учреждения, организаций
	Адрес местонахождения

	1.
	МКОУ «Романовская  СОШ»
	с. Романовское

пер. Школьный,1

	2.
	Романовский  ФАП
	с. Романовское

ул. А.Перминова, 8

	3
	МКДОУ «Новодостоваловский детский сад»
	С. Новодостовалово

пер. Школьный, 3а

	4
	МКУК «Новодостоваловское КДО»
	С. Новодостовалово

Ул. Заводская, 6

	5
	Новодостоваловский ФАП
	С. Новодостовалово

Ул. Мира, 41 а

    Приложение   3

к постановлению администрации

Новодостоваловского сельсовета

от 3 июня 2013 г. № 36

  Схемы  границ  прилегающих  территорий  для  каждой  организации,  и (или) объекта, указанных в приложении 1

1. МКОУ «Романовская СОШ",

расположенная по адресу: пер. Школьный, 1, с. Романовское

[image: image1.jpg]TUPHBIMM YuaCTK:

 100 м         11100M100 м

прилегающая территория

2. Романовский ФАП,

расположенный по адресу: ул. А.Перминова, 8, с. Романовское

[image: image2.jpg]TUPHBIMM YuaCTK:

           30м м

прилегающая территория

3.МКДОУ «Новодостоваловский детский сад»,

расположенный по адресу: пер. Школьный, 3а, с. Новодостовалово

[image: image3.jpg]Kapra rpazoctponTensnoro sonnposanus repputopin ¢. Hosogoctrosanoso = -
€ 0TOGpaZKEHHEM FPAHHL 30H € 0COOBIMH YCIOBHSAMH HCTI0B30BAHNS TEPPHTOPHI, %
M 1:5 000 s Ve
o8
Venoamuie oSoanaennn
B eppHTopHaTSHLIX 20W
e
K1 Sowa gy YcageEHof o sacTpoin
T ——
acTasn (oSO HrHEAFTIHOR XHNOR TP
K3 3018 AR 33cTPOREY WHRMBHYSS A XU A
ST Sr A o BRI c. HoBOA0CTOBATOBO
[E——
[ on < oumecoran scecraem senoean s
Jr————
13 Mpewsmoncroonman sona i inacca cnacrocrn
(CC3 300 M)
[ ———
K5 Kowmpanuno-<anageran sona
Vinacca onacnacn (G35 501
Genscroxssmicrosnse s
- 30 cemucromcmicrison T I 13cca
cnacrocmn (635 160
e R ———
Teppimop nacenomon
Pexpeauncne 3
| R ———
[ -2 30w csnsvensn ero romcsa
[re—
[ e rrmumop. norpue osepmecrn s
P ——
ca - saume n .
L —
s g o
ot e oGt
i s aceneworo nyera
76 gl Snpasnens PocpeacTsa
o Caspanonchon oonacrn
Oty opor
o (e — — =TT
= i | w| 2 | 7

100 м1                 100 м

Прилегающая территория
4.МКУК «Новодостоваловское КДО»,

расположенное по адресу: ул. Заводская,6, с. Новодостовалово

[image: image4.jpg]Kapra rpazoctponTensnoro sonnposanus repputopin ¢. Hosogoctrosanoso = -
€ 0TOGpaZKEHHEM FPAHHL 30H € 0COOBIMH YCIOBHSAMH HCTI0B30BAHNS TEPPHTOPHI, %
M 1:5 000 s Ve
o8
Venoamuie oSoanaennn
B eppHTopHaTSHLIX 20W
e
K1 Sowa gy YcageEHof o sacTpoin
T ——
acTasn (oSO HrHEAFTIHOR XHNOR TP
K3 3018 AR 33cTPOREY WHRMBHYSS A XU A
ST Sr A o BRI c. HoBOA0CTOBATOBO
[E——
[ on < oumecoran scecraem senoean s
Jr————
13 Mpewsmoncroonman sona i inacca cnacrocrn
(CC3 300 M)
[ ———
K5 Kowmpanuno-<anageran sona
Vinacca onacnacn (G35 501
Genscroxssmicrosnse s
- 30 cemucromcmicrison T I 13cca
cnacrocmn (635 160
e R ———
Teppimop nacenomon
Pexpeauncne 3
| R ———
[ -2 30w csnsvensn ero romcsa
[re—
[ e rrmumop. norpue osepmecrn s
P ——
ca - saume n .
L —
s g o
ot e oGt
i s aceneworo nyera
76 gl Snpasnens PocpeacTsa
o Caspanonchon oonacrn
Oty opor
o (e — — =TT
= i | w| 2 | 7

30 м

Прилегающая территория
5.Новодостоваловский ФАП
расположенный по адресу: ул. Мира, 41а, с. Новодостовалово

[image: image5.jpg]Kapra rpazoctponTensnoro sonnposanus repputopin ¢. Hosogoctrosanoso = -
€ 0TOGpaZKEHHEM FPAHHL 30H € 0COOBIMH YCIOBHSAMH HCTI0B30BAHNS TEPPHTOPHI, %
M 1:5 000 s Ve
o8
Venoamuie oSoanaennn
B eppHTopHaTSHLIX 20W
e
K1 Sowa gy YcageEHof o sacTpoin
T ——
acTasn (oSO HrHEAFTIHOR XHNOR TP
K3 3018 AR 33cTPOREY WHRMBHYSS A XU A
ST Sr A o BRI c. HoBOA0CTOBATOBO
[E——
[ on < oumecoran scecraem senoean s
Jr————
13 Mpewsmoncroonman sona i inacca cnacrocrn
(CC3 300 M)
[ ———
K5 Kowmpanuno-<anageran sona
Vinacca onacnacn (G35 501
Genscroxssmicrosnse s
- 30 cemucromcmicrison T I 13cca
cnacrocmn (635 160
e R ———
Teppimop nacenomon
Pexpeauncne 3
| R ———
[ -2 30w csnsvensn ero romcsa
[re—
[ e rrmumop. norpue osepmecrn s
P ——
ca - saume n .
L —
s g o
ot e oGt
i s aceneworo nyera
76 gl Snpasnens PocpeacTsa
o Caspanonchon oonacrn
Oty opor
o (e — — =TT
= i | w| 2 | 7

30 м

Прилегающая территория